Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ №13
Заседания рабочей группы
по мониторингу ситуации на рынке труда
МО «Мелекесский район»
19.06.2023 								г.Димитровград
Место проведения:
администрация МО «Мелекесский район»

Присутствовали:
Присутствовали: 8 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Заслушивание работодателей по вопросу уровня оплаты труда.
Докладчики:
1. Директор ООО Парк-отель «Д-ГРАД» Федоров Николай            Вячеславович.
1.СЛУШАЛИ:
1.1 Федоров Н.В.
Пояснил, что в парковом отельном хозяйстве, которое ведется в г. Димитровграде, ул. Курортное шоссе 1, занято 10 чел., среди которых имеется не полная занятость, в связи с чем  среднемесячная заработная плата за 2022 год составила 15,125 тыс.руб.  В течение года была проведена индексация заработной платы работникам, в соответствии с заключенным Соглашением на 6.4%.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
1. Рекомендовать довести среднемесячную заработную плату до среднеотраслевой по данному виду экономической деятельности. Присоединиться к подписанию Соглашения о повышении заработной платы и сохранении штатной численности. В  срок до 30 июня 2023 направить на адрес электронной почты: ekonom-mel@mail.ru подписанное Соглашение или мотивированный отказ от подписания.

Председатель: 	            С.А.Сандрюков

Секретарь:				                                                       А.Н.Бродин

[bookmark: _GoBack]

Список присутствующих на заседании:

Костик Л.А.
Валиуллова А.Г.
Вавенкова Я.Е.
Кононенко И.А.
Сысуева С.В.
Куряева Н.С.
Бродин А.Н.
Федоров  Н.В.